
COMUNE DI PETRIOLO
Provincia di Macerata

L'anno  duemilaventi, il giorno  ventinove del mese di ottobre  nella Sede Comunale.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Decreto Sindacale n. 17 del 24/09/2020 – ai sensi dell’art. 109 c.2 del D.lgs.
267/2000 con cui sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all’art.107 c. 2 e 3
del citato Decreto 267/2000;

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.lgs n. 267/2000 per la propria competenza a
dichiarare la regolarità tecnica della presente determinazione;

VISTA la Delibera di Consiglio Comunale n. 46 del 23/12/2019 con cui viene
approvato il Bilancio di Previsione anno 2020-2022;

RICHIAMATA la determina del Responsabile U.T.C. n. 63 del 19/10/2010 con la quale
si è affidato alla ditta Engie Servizi s.p.a.  con sede a Roma (Rm) in Viale Giorgio
Ribotta, 31, P.IVA: 01698911003,  il servizio di fornitura, esercizio, manutenzione
ordinaria e straordinaria degli impianti termici degli immobili comunali con scadenza il
30/05/2020 che qui si intende integralmente richiamata;

RITENUTO opportuno, per garantire la continuità di un servizio necessario, provvedere
alla proroga dell’affidamento  del servizio di fornitura ed esercizio degli impianti
termici degli immobili comunali  alla ditta Engie Servizi s.p.a.  con sede a Roma (Rm)
in Viale Giorgio Ribotta, 31, P.IVA: 01698911003,

Oggetto: Proroga tecnica appalto calore locali comunali per il tempo necessario a
completare le procedure burocratiche per il nuovo affidamento della
gestione dell'appalto calore per i locali comunali, da espletarsi entro e non
oltre il 31 Ottobre 2021 ENGIE e integrazione impegno stagione
2019/2020

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.220 del 29-10-2020  Pag:1/4

        

                                                                                                           Originale

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DEL SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI

n.  220           del  29-10-2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.220 del 29-10-2020  Pag:2/4

per il tempo necessario a completare le procedure burocratiche per il nuovo affidamento
del medesimo servizio da espletarsi entro e non oltre il 31/10/2021 con apposita
procedura negoziata;

PRESO ATTO della spesa sostenuta nelle annualità precedenti che ammonta ad una
spesa base di circa € 37.234,49;

RITENUTO quindi opportuno impegnare la somma complessiva di € 11.655.83 per
l‘anno 2020 ai capitoli 82/2 – 82/3 – 84/2 – 649/1 – 693/1 – 735/1- 82/1 rimandando a
successivo atto l’impegno di spesa per l’anno 2021;

PRESO ATTO che il CIG è il seguente: 1519688634

PRESO ATTO che il CUP è il seguente: G32G10000060004

RICHIAMATO il D.L. 50/2016 e ss. mm. ii.

VISTO:
il T.U.E.L. n. 267/2000;-
il D.L. 50/2016;-
il D. Lgs. n. 165/2001;-
l'art. 3 della L. 136/2010 in tema di tracciabilità dei flussi finanziari;-
il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118;-
il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 modificato dal D.Lgs. 56/2017;-
lo Statuto Comunale;-
il Regolamento comunale dei contratti;-
il Regolamento per l'acquisizione di lavori, forniture e servizi in economia;-
il Regolamento comunale sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;-
l'art. 183 del TUEL ed in particolare i commi 6 e 7;-

DETERMINA

Di approvare tutto quanto esposto in premessa quale parte integrante e1.
sostanziale del presente dispositivo;
di prorogare l’affidamento del servizio di fornitura ed esercizio degli impianti2.
termici degli immobili comunali per il tempo necessario a completare le
procedure burocratiche per il nuovo affidamento del medesimo servizi alla ditta
Engie Servizi s.p.a.  con sede a Roma (Rm) in Viale Giorgio Ribotta, 31, P.IVA:
01698911003;

Di dare atto che il Codice Identificativo Gara (CIG) relativo all'intervento in3.
esame è 1519688634;

di impegnare la comma complessiva di € 11.655.83 così suddivisa:1.

€ 1.683,91 al Cap. 82/2, Impegno n. 390/2020
€ 3.310,46 al Cap. 82/3. Impegno n.  391/2020
€ 1.979,06 al Cap. 84/2, Impegno n. 392/2020
€ 1.000,00 al Cap. 649/1, Impegno n. 393/2020
€ 2.202,94 al Cap. 693/1, Impegno n. 394/2020
€ 1.000,00 al Cap, 735/1, Impegno n. 395/2020
€ 479,46 al Cap. 82/1, Impegno n. 396/2020



SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.220 del 29-10-2020  Pag:3/4

per il servizio di fornitura, esercizio, manutenzione ordinaria e straordinaria
degli impianti termici degli immobili comunali per il periodo 01/11/2020 –
31/12/2020  rimandando a successivo atto l’impegno di spesa per l’anno 2021;

Di dare atto che il Responsabile del Procedimento è la sottoscritta Arch. Daniela2.
Medori, la quale attesta, ai sensi dell'art. 6bis della Legge n. 241/1990, di non
trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il soggetto
beneficiario del presente provvedimento;

Di liquidare, previa verifica della regolarità del lavoro eseguito e acquisizione di3.
regolare fattura elettronica esclusivamente con le modalità di cui all'art. 3 della
L. 136/2010;

Di trasmettere il presente provvedimento all'Ufficio Segreteria per la4.
pubblicazione all'Albo Pretorio e l'inserimento nella raccolta generale e al
Servizio Finanziario per la prescritta attestazione di regolarità contabile e
copertura finanziaria ai sensi dell'art. 183 - 7° comma del D.Lgs. 267/2000,
dando atto che la stessa diverrà esecutiva con l'apposizione della predetta
attestazione;

Di stabilire che la presente determinazione venga pubblicata, nella specifica5.
partizione della sezione "Amministrazione trasparente" presente nella home
page del sito internet istituzionale di questo ente, ai sensi e per gli effetti di
quanto disposto dall'art. 23, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 e
dell'art. 29, commi 1 e 2, del D.Lgs. n. 50/2016.



DE ANGELIS STEFANO

MEDORI DANIELA

_____________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per
15 giorni consecutivi dal 14-12-2020 al 29-12-2020
lì, 14-12-2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

IL MESSO COMUNALE

_____________________________________________________________________

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.
Impegno n.   390 del 04-12-2020 di euro       1.683,91
Impegno n.   391 del 04-12-2020 di euro       3.310,46
Impegno n.   392 del 04-12-2020 di euro       1.979,06
Impegno n.   393 del 04-12-2020 di euro       1.000,00
Impegno n.   394 del 04-12-2020 di euro       2.202,94
Impegno n.   395 del 04-12-2020 di euro       1.000,00
Impegno n.   396 del 04-12-2020 di euro         479,46

Letto e sottoscritto a norma di legge.

TEMPERINI GIGLIOLA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONI n.220 del 29-10-2020  Pag:4/4


